
Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań, u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

1 
 

        
  Poznań, dnia 14.07.2022 r 

 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 
TREŚCI SWZ  CZĘŚĆ II  

 
postępowania na: „Sukcesywną dostawę jednorazowego i jałowego sprzętu 
medycznego” 

 
 

 
Znak sprawy: SR/XV-270-14-PH/22 
 
Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela 
odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Pytanie nr 18  
 
Ad. 1 1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 
 

  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
 

a) za niedostarczenie towaru w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 3 w wysokości 0,5 %  wartości brutto 
niedostarczonej w terminie części zamówienia, liczoną za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia; 

c) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 
jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających np. na dostawie 
towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie 
Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej umowy, 

 

d) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w 
wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 ust. 1. 

 
 

Ad. 2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji ora zmianę słów ,,… od daty jej zgłoszenia” na ,,…od 
dnia jej uznania”. 
 

Ad. 3  Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 
przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 
w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych 
w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
 

Ad. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 6 ust. 2 poprzez zamianę  słów 
„odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań, u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

2 
 

 

Odpowiedz na Pytanie 18 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie żadnych zmian w treści umowy. 

 
 
Pytanie nr 19  

 
Pakiet 6  
Ad. 1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koszyka do ekstrakcji kamieni o rozmiarach CH2,5, 
CH3, CH4 z atraumatyczną końcówką, rozmiar koszyka 12,5-15mm oraz koszyka w rozmiarze 
CH1,5, CH2.2 bez końcówki (zakończony atraumatycznie), rozmiar koszyka 9-11mm – do wyboru 
przez Zamawiającego. Oba koszyki posiadają rozłączalną rękojeść.  
  
 
Odpowiedz na Pytanie nr 19 
 
Ad.1  Zgodnie z SWZ  
 
 
 
Pytanie nr 20 
 
Pakiet 30: Poz.3,4,5,7,8:  
Ad. 1  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania produktów z drenem o długości 210-213cm, tak jak 
opisane w zakresie poz. 1. Nieznaczna różnica w długości w stosunku do oczekiwanej nie wpływa 
negatywnie na walory użytkowe.  
  
 
Odpowiedz na Pytanie nr 20 
 
Ad. 1  Zamawiający wyraża zgodę  
 
 
Pytanie nr 21 
 
Pakiet 23: Poz. 1 i 2:  
Ad. 1  1.Z uwagi na fakt, że na rynku medycznym dostępne są pojemniki ze sterylną wodą do inhalacji 
o różnym zakresie pojemności, zwracamy się z prośbą o podanie zapotrzebowanej ilości wody w ml 
oraz  dopuszczenie możliwości wyceny (zmianę jednostki miary w formularzu cenowym) w/w wody 
na 1 ml , wraz z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym do 4 miejsc po przecinku. Tego 
typu rozwiązanie pozwoli na rozszerzenie zakresu potencjalnych Wykonawców, a jednocześnie 
pozwoli naszej firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 
 
Ad. 2  2.Prosimy o sprecyzowanie czy woda ma być zarejestrowana jako wyrób medyczny 
jednorazowego użytku?  
  
 
 
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań, u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

3 
 

Poz.1:  
Ad. 3  1.Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnej wody do nawilżania tlenu w jednorazowym 
pojemniku 650ml , ze sterylnie zapakowanym łącznikiem do dozownika tlenu. Potwierdzona 
badaniami klinicznymi możliwość zastosowania wody przez okres 30 dni.  
 
Ad. 4  2. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania Sterylnej wody do nawilżania tlenu, 500ml, w 
jednorazowym pojemniku o całkowitej pojemności wypełnienia 600ml      (+/-10ml) z biologicznie 
czystym adapterem do dozownika tlenu, z możliwością użycia do wyczerpania pojemności 
opakowania przez okres minimum 30 dni. Dostarczany tlen przepływa przez dwie komory (komorę 
boczną z otworami dyfuzyjnymi i komorę główną) co zapobiega osadzaniu się cząsteczek wody 
wewnątrz drenu tlenowego.   
  
Poz.2:  
Ad. 5  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnej wody do nawilżania tlenu w jednorazowym 
pojemniku 340 ml, ze sterylnie zapakowanym łącznikiem do dozownika tlenu. Potwierdzona 
badaniami klinicznymi możliwość zastosowania wody przez okres 30 dni.  
 
pakiet 23 poz. 1 
Ad. 6   Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na równoważne pojemniki z wodą sterylną o 
pojemności 450ml, z możliwością stosowania do 35 dni od otwarcia, ze sterylnym łącznikiem, 
umożliwiającym podłączenie do dozownika tlenowego, sterylne. 

 
Ad. 7 Czy mając na uwadze, obecną sytuację epidemiologiczną oraz związane z tym obostrzenia i 
zalecenia epidemiczne, oferowane pojemniki, powinny posiadać zintegrowaną zatyczkę, 
umożliwiającą zabezpieczenie otworu wylotowego po usunięciu wąsów tlenowych lub masek, np. 
przy ich wymianie, co zapewnia bezpieczne wykonanie procedur wykonywanych w warunkach 
klinicznych. 

 
Ad. 8  Prosimy o potwierdzenie, iż, ze względu na długotrwały kontakt z błonami śluzowymi w 
okresie ich użytkowania oraz ewentualne niepożądane działania EO w przemysłowym procesie 
sterylizacji oraz degazacji - oferowane pojemniki z wodą - powinny być sterylizowane inną metodą 
niż tlenkiem etylenu. 
 

Ad. 9  pakiet 23 poz. 2-5 
Prosimy o wyłączenie pozycji 2 - 5 z pakietu, gdyż producent wycofał z oferty pozycje od 1 do 5. 

 
 
 

 
Odpowiedzi na Pytanie 21 
 
Ad. 1  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 2  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 3  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 4  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 5  Zgodnie z SWZ  
 



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei 

 60-834 Poznań, u l .  Mickiewicza 2 
 
 
 

4 
 

Ad. 6  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 7  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 8  Zgodnie z SWZ  
 
Ad. 9  Zgodnie z SWZ, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany  
 
 
 

 
 
 
 
Zamawiający: 
 
 

 
 
………………………………… 


